
— 21363 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 229 Poz. 3855

3855

UCHWA£A Nr XVIII/152/2008 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie stawek podatku od �rodków transportowych na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218 oraz
z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) i art. 10 ustawy z dnia 12
stycznia 1991 r. o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z
2006 r. Nr 121, poz. 844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz.
1635, Nr 245, poz. 1775, Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz.
1847, z 2008 r. Nr 93, poz. 585 i Nr 116, poz. 730) uchwala
siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ stawek podatku od �rodków
transportowych na rok 2009:

1) od samochodów ciê¿arowych o dopuszczalnej masie ca³-
kowitej pojazdu:

a) powy¿ej 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie 600,00 z³

b) powy¿ej 5,5 t do 7,5 t w³¹cznie 850,00 z³

c) powy¿ej 7,5 t do 9,0 t w³¹cznie 950,00 z³

d) powy¿ej 9,0 t, a poni¿ej 12 t 1.200,00 z³

2) od samochodów ciê¿arowych z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równowa¿ne o
dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) o liczbie osi dwie

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 13 t
1.250,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 13 t, a mniejszej ni¿ 14 t
1.300,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 14 t, a mniejszej ni¿ 15 t
1.500,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 15 t 1.800,00 z³

b) o liczbie osi trzy:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 17 t
1.400,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 17 t, a mniejszej ni¿ 19 t
1.500,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 19 t, a mniejszej ni¿ 21 t
1.800,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 21 t, a mniejszej ni¿ 23 t
1.900,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 23 t, a mniejszej ni¿ 25 t
2.000,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 25 t 2.100,00 z³

c) o liczbie osi cztery i wiêcej:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 25 t
1.900,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 25 t, a mniejszej ni¿ 27 t
2.000,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 27 t, a mniejszej ni¿ 29 t
2.100,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 29 t, a mniejszej ni¿ 31 t
2.200,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 31 t 2.300,00 z³

3) od samochodów ciê¿arowych z innym systemem zawie-
szenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie ca³kowitej:

a) o liczbie osi dwie:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 13 t
1.500,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 13 t, a mniejszej ni¿ 14 t
1.600,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 14 t, a mniejszej ni¿ 15 t
1.700,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 15 t 2.000,00 z³

b) o liczbie osi trzy:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 17 t
1.500,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 17 t, a mniejszej ni¿ 19 t
1.700,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 19 t, a mniejszej ni¿ 21 t
1.900,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 21 t, a mniejszej ni¿ 23 t
2.000,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 23 t, a mniejszej ni¿ 25 t
2.200,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 25 t 2.300,00 z³

c) o liczbie osi cztery i wiêcej:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 25 t
2.200,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 25 t, a mniejszej ni¿ 27 t
2.300,00 z³



— 21364 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 229

- równej lub wy¿szej ni¿ 27 t, a mniejszej ni¿ 29 t
2.400,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 29 t, a mniejszej ni¿ 31 t
2.600,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 31 t 2 690,00 z³

4) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ o dopuszczal-
nej masie ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) od 3,5 t do 5,5 t w³¹cznie 700,00 z³

b) powy¿ej 5,5 t do 7,5 t w³¹cznie 900,00 z³

c) powy¿ej 7,5 t do 9,0 t w³¹cznie 1.100,00 z³

d) powy¿ej 9,0 t, a poni¿ej 12 t 1.500,00 z³

5) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z zawiesze-
niem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-
nowa¿ne o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojaz-
dów:

a) o liczbie osi dwie:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 18 t
1.400,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 18 t, a mniejszej ni¿ 25 t
1.500,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 25 t, a mniejszej ni¿ 31 t
1.700,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 31 t 1.800,00 z³

b) o liczbie osi trzy i wiêcej:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 40 t
1.900,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 40 t 2.100,00 z³

6) od ci¹gników siod³owych i balastowych przystosowanych
do u¿ywania ³¹cznie z naczep¹ lub przyczep¹ z innym
systemem zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie
ca³kowitej zespo³u pojazdów:

a) o liczbie osi dwie:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 18 t
1.600,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 18 t, a mniejszej ni¿ 25 t
1.700,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 25 t, a mniejszej ni¿ 31 t
1.900,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 31 t 2.080,00 z³

b) o liczbie osi trzy i wiêcej:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 40 t
2.080,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 40 t 2.690,00 z³

7) od przyczep i naczep, które ³¹cznie z pojazdem silnikowym
posiadaj¹ dopuszczaln¹ masê ca³kowit¹ od 7 t i poni¿ej 12

t, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹
prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego: 500,00 z³;

8) od przyczep i naczep z zawieszeniem pneumatycznym lub
zawieszeniem uznanym za równowa¿ne o dopuszczalnej
masie ca³kowitej zespo³u pojazdów, z wyj¹tkiem zwi¹za-
nych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹ rolnicz¹ prowadzon¹ przez
podatnika podatku rolnego:

a) o liczbie osi jedna:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 18 t
400,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 18 t, a mniejszej ni¿ 25 t
450,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 25 t 500,00 z³

b) o liczbie osi dwie:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 28 t
450,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 28 t, a mniejszej ni¿ 33 t
900,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 33 t, a mniejszej ni¿ 38 t
1.000,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 38 t 1.350,00 z³

c) o liczbie osi trzy i wiêcej:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 38 t
800,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 38 t 1.100,00 z³

9) od przyczep i naczep z innym systemem zawieszenia osi
jezdnych o dopuszczalnej masie ca³kowitej zespo³u pojaz-
dów, z wyj¹tkiem zwi¹zanych wy³¹cznie z dzia³alno�ci¹
rolnicz¹ prowadzon¹ przez podatnika podatku rolnego:

a) o liczbie osi jedna:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 18 t
450,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 18 t, a mniejszej ni¿ 25 t
600,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 25 t 750,00 z³

b) o liczbie osi dwie:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 28 t
600,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 28 t, a mniejszej ni¿ 33 t
1.000,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 33 t, a mniejszej ni¿ 38 t
1.500,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 38 t 1.900,00 z³

c) o liczbie osi trzy i wiêcej:

- równej lub wy¿szej ni¿ 12 t, a mniejszej ni¿ 38 t
1.200,00 z³

- równej lub wy¿szej ni¿ 38 t 1.500,00 z³

Poz. 3855



— 21365 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 229

10) od autobusów w zale¿no�ci od liczby miejsc do siedzenia:

a) mniejszej ni¿ 30 miejsc 1.000,00 z³

b)  równej lub wy¿szej ni¿ 30 miejsc 1.800,00 z³

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Opa-
lenicy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do roku bud¿etowego 2009.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Czarnuszka

Poz. 3855, 3856

3856

UCHWA£A Nr XVIII/153/08 RADY MIEJSKIEJ W OPALENICY

z dnia 30 pa�dziernika 2008 r.

w sprawie stawek podatku od nieruchomo�ci na rok 2009

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.
984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.
717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116,
poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327,
Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz.
1111) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o
podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz.
844, Nr 220, poz. 1601, Nr 225, poz. 1635, Nr 245, poz. 1775,
Nr 249, poz. 1828, Nr 251, poz. 1847 oraz z 2008 r. Nr 93, poz.
585, Nr 116, poz. 730) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê wysoko�æ rocznych stawek podatku od
nieruchomo�ci na rok 2009 obowi¹zuj¹cych na terenie Gminy
Opalenica:

1) od gruntów:

a) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodar-
czej, bez wzglêdu na sposób zakwalifikowania w ewi-
dencji gruntów i budynków � od 1 m2 powierzchni:

0,70 z³,

b) pod jeziorami, zajêtych na zbiorniki wodne, retencyjne
lub elektrowni wodnych - od 1 ha powierzchni: 3,90 z³,

c) pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie odp³at-
nej statutowej dzia³alno�ci po¿ytku publicznego przez
organizacje po¿ytku publicznego - od 1 m2 powierzch-
ni: 0,23 z³;

2) od budynków lub ich czê�ci:

a) mieszkalnych - od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej: 0,62 z³,

b) zwi¹zanych z prowadzeniem dzia³alno�ci gospodarczej
oraz od budynków mieszkalnych lub ich czê�ci zajêtych
na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej - od 1 m2

powierzchni u¿ytkowej 17,50 z³,

c) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie obrotu kwalifikowanym materia³em siewnym
- od 1 m2 powierzchni u¿ytkowej: 9,24 z³,

d) zajêtych na prowadzenie dzia³alno�ci gospodarczej w
zakresie udzielania �wiadczeñ zdrowotnych od - 1 m2

powierzchni u¿ytkowej: 4,01 z³,

e) od pozosta³ych, w tym zajêtych na prowadzenie od-
p³atnej statutowej dzia³alnoc�i po¿ytku publicznego
przez organizacje po¿ytku publicznego - od 1 m2 po-
wierzchni u¿ytkowej: 5,80 z³;

3) od budowli � 2% ich warto�ci okre�lonej na podstawie art.
4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.
o podatkach i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006 r. Nr 121,
poz. 844 z pó�n. zm.).

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Opa-
lenicy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego i ma zastosowanie do roku bud¿etowego 2009.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(-) Krzysztof Czarnuszka


